PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
Об исполнении бюджета Валдайского
муниципального района за 2022 год
Принято Думой Валдайского муниципального района 26 мая 2023 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Валдайского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 819 миллионов 101 тысяча 652 рубля 68 копеек и по расходам в сумме 786 миллионов 127 тысяч 318 рублей 78 копеек с превышением доходов над расходами в сумме 32 миллиона 974 тысячи 333 рубля 90 копеек и со следующими показателями:

по доходам бюджета Валдайского муниципального района за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

по доходам бюджета Валдайского муниципального района за 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

по расходам бюджета Валдайского муниципального района за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района согласно приложению 3 к настоящему решению;

по расходам бюджета Валдайского муниципального района за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета Валдайского муниципального района за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета Валдайского муниципального района за 2022 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Утвердить информацию об использовании резервного фонда Валдайского муниципального района за 2022 год.

3. Утвердить отчёт об использовании средств дорожного фонда Валдайского муниципального района за 2022 год.

4. Направить отчет об исполнении бюджета Валдайского муниципального района за 2022 год и информацию об использовании резервного фонда и средств дорожного фонда Валдайского муниципального района в Думу Валдайского муниципального района и Контрольно-счетную палату Валдайского муниципального района.

5. Опубликовать решение и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактические расходы на оплату их труда по Валдайскому муниципальному району за 2022 год в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет»
	Первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района

                                        Е.А.Гаврилов
«26» мая 2023 года № 218
	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

                                   В.П.Литвиненко